[bookmark: _heading=h.j7owpw274viy]
[bookmark: _heading=h.7sjspxvuyejp]
[bookmark: _heading=h.zf2uuoy49rdh][image: ]Programa de Pós-Graduação em Ciência e Tecnologia de Alimentos - PPGCTA

[bookmark: _heading=h.te9m1883man]
[bookmark: _heading=h.9d8zadn8zr2y]
DECLARAÇÃO DE REVISÃO TEXTUAL - LÍNGUA PORTUGUESA
Curso:
Discente:
Matrícula:		Ano de Ingresso:
E-mail acadêmico:

Eu, [Nome do Revisor], [RG ou CPF ou Nº Conselho], graduado(a) em [Nome do Curso] pela [Nome da Instituição de Ensino], declaro, para os devidos fins, que realizei a revisão textual do trabalho intitulado [Título do Trabalho] de autoria do(a) discente [Nome do(a) Discente].
A revisão abrangeu a adequação à Norma Culta da Língua Portuguesa, com atenção aos aspectos ortográficos, gramaticais, de coesão, coerência e demais elementos essenciais à consistência textual, em conformidade com as normas vigentes e preservando a integridade da autoria do(a) discente.

[Cidade, Data]

[Assinatura]	[Assinatura]
Nome Completo do(a) Discente	Nome Completo do(a) Revisor

e-mail coordenação: mesalimentos.blv@ifmt.edu.br

image1.png
@ENE INSTITUTO FEDERAL
Mato Grosso

BE® Campus Cuiab3

B BelaVista